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Fra presidenten: 
Nittedal Rotaryklubb har revidert sine vedtekter, med noen viktige endringer!  
Past president Eivind og president Berit signerte høytidelig klubbens reviderte vedtekter den 18.februar 

2016.   

Tidligere vedtekter er datert 25.mars 2010. Viktige endringer er bla at klubben nå har 5 komitéer  
istedenfor 7 og at halvårsregnskap nå legges frem for medlemmene i tillegg til avsluttet, revidert 
årsregnskap. En annen viktig endring er at de detaljerte ansvarsbeskrivelsene for komitéer, 
vevmester/cico og materialforvalter er tatt ut av vedtektene og nå står i separate arbeidsinstrukser.  
Vi kan vurdere vedtektene som klubbens grunnlov. Det kreves et flertall på 2/3 av klubbens fremmøtte 
medlemmer på et varslet møte for å endre vedtektene. Instruksene følger klubbens liv og utvikling tett og 
kan endres raskt og enkelt av styret ved behov. 
Behovet for denne siste vedtektsendringen, særlig 5 istedet for 7 komitéer, ble tatt opp i styrene for både 
4 og 3 år siden. Det er Eivind og sekretær Ragnar som nå skal ha størst takk og ære for resultatet. Disse 
har utført et meget grundig,  stort og godt stykke arbeid. Jeg vil også takke medlemmer for mange fine 
innspill. 

Det er vi i Nittedal Rotaryklubb som i stor grad bestemmer hvordan vi vil ha det i klubben vår.  
Engasjement er nøkkelen til et aktivt liv i en vital klubb. Engasjement hos oss i senere tid er bla fest for 
beboere på Døli, arrangement for funksjonshemmet ungdom på Aas Gård med servering, hunder og hest, 
deltakelse på Ryla for 2 unge jenter fra bygda, yrkesveiledning på Bjertnes vgs, kjøring av deltakere til 
aktiviteter på Solli to ganger i uken og et spennende og variert møteprogram. Et annet engasjement er å 
holde orden på klubbens regnskap, planer, kaffebeholdning, mikrofoner, hjemmeside osv osv. Vårt 
engasjement er stort og det viktigste er aktiv deltakelse. 

Nyt dagen!  
Det gode liv er som å spille fiolin - du må øve hver dag. 

Berit 
President 

Ord fra redaktøren 

Februar 2016 må stå i vinterens tegn, med islett fra sosiale 
aktiviteter på Døli og Aas gård, en travel Dagny som har hatt en 
fast hånd på det meste, og samtidig flere spennende foredrag – i 
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tillegg til et viktig klubbmøte med klubbet vedtektsendring. Jammen er det stor aktivitet i 
klubben vår!  
Til og med i en måned som er ekstra kort. I skrivende stund har vi fått enda et lass med snø, og 
skogen er hvit og fin. La oss nyte denne fine årstiden. Ikke alle har det. Piggsko og ulltrøyer er 
slett ikke dumt i denne tiden før påske. 
Hilsen Liv 
 

Rotarymøte 4. februar på Solli 

President Berit åpnet møtet med å fortelle at hun og Paulvin vil flytte til Lillestrøm. 
Aleksandar har i melding uttrykt sin takknemlighet for at han ble opptatt som medlem i Nittedal 
Rotaryklubb. Han var ikke til stede nå, da han har begynt i ny jobb og derfor er svært travel. 
Øivind Bråten vil holde sitt yrkesforedrag for elever på Bjertnes videregående skole 16. februar. 

Bente presenterte kveldens foredragsholder, Ivar 
Kraglund. Han er leder av Hjemmefrontmuseet på 
Akershus. 
Emnet var «Den militære motstandskampen i Norge. Fra 
tanker til virkelighet».  
Allerede i slutten av mai 1940 ble en norsk styrke sendt fra 
Aberdeen via Shetland til Norge. De sprengte bl.a. to av 
rørene til Ålvik kraftstasjon. De returnerte til Lerwick på 
Shetland 18. juni 1940. Det var den første operasjon 
Special Operations Executeve (SOE) utførte i Norge. SOE ble opprettet sommeren 1940. 

Fra forsommeren 1940 kom det mange nordmenn til Storbritannia. I SOE, Scandinavian, Region 
var det to britiske offiserer med god kjennskap til Norge. En av disse J. L. Chaworth Musters (også 
kalt Musa) eide en liten gård i Norge like ved hjemstedet til løytnant Martin Linge, som i 
september 1940 kom til Storbritannia. Straks Linge kom over, fikk han i oppdrag å verve agenter 
for SOE. Det var først i april 1941 at en systematisk verving og trening ble satt i gang av britene. 
Treningen foregikk ved Fawley Court nær Henley-no-Thames. På oppfordring fra oberstløytnant 
J. S. Wilson, henvendte kaptein Linge seg til den norske hærsjefen general C. G. Fleischer, og bad 
om tillatelse til å opprette et Independent Company bestående av norske menige og offiserer.  
Avdelingen fikk navnet Norwegian Independent Company No. 1, NORICEN eller Kompani Linge. 

Det ble formelt opprettet i juli 1941. Ca. 500 personer var innom 
og 57 av dem falt. 

Første raidet mot Lofoten fant sted 4. mars 1941. Båter ble senket, 
oljeanlegg og fiskeribedrifter satt i brann. Raidet fikk følger for de 
norske som hadde slektninger som ble med tilbake til 
Storbritannia. De ble alle fengslet og endte opp i fangeleiren på 
Åneby i 1941. Disse fangene ble høsten 1941 de først til 
fangeleiren Grini. Nordmenn deltok også i raidet mot Lofoten 26. - 
28. desember 1941, og raidet mot Måløy 26. desember 1941. På 
dette raidet falt Martin Linge i kamp. Han hadde mer enn en gang 
jevnet ut motsetningene mellom nordmenn og briter, mellom SOE 
og personene i kompaniet. Motsetningene var igjen til stede, savn 
og tap av sjefen, tok det tid å reparere. I tillegg utdannet 
kompaniet agenter som deltok i andre kjente sabotasjeoppdrag i 
Norge. 



 

 

På spørsmål om hensikten med raidene, var svaret at britene ville få tak i tyskernes kodenøkler. 
Høsten 1940 hadde vært en hard påkjenning for det britiske folk. Tidlig på våren 1941 startet 
«Slaget om Atlanterhavet», med store tap for britene. De trengte å få stivet opp sin krigsmoral 
og utholdenhet. Videre førte disse raiden til at tyskerne hadde en stor styrke i Norge, som de 
hadde hatt bruk for andre steder. 
Ref. Adolf 

Hyggemøte på Døli pleie- og omsorgssenter 11. februar 2016 

Spisesalen var fullsatt av forventningsfulle 
beboere, ansatte og roterianere da Dagny, 
på vegne av Samfunnskomiteen ønsket vel 
møtt til hyggekveld. Hektiske forberedelser 
var nå vel i havn – i form av nydelig pynta 
langbord, en mengde smurte, fristende 
smørbrød og mange rotarianere som svinset 
fornøyde omkring, klare for servering og 
annen bistand. Smørbrød og mineralvann 
gikk ned på høykant, og stemningen rundt 
bordene var upåklagelig.  

Kveldens underholder var Roar Engelberg med sin 
panfløyte. Han er en velkjent lokal musiker som har 
spilt for et lydhørt publikum i mange år. Det ble en 
høytidsstund av de store, med fremføring av så vel 
filmmelodier som folketoner og andre kjente og kjære 
melodier. Melodiene ble bundet sammen med Roars 
trivelige kommentarer, og et par ble også fristet til en 
frisk liten svingom.   

Etter dette var 
gjestene klare for kaffe, te og masse deilige kaker, bakt av 
klubbmedlemmene. I sannhet var det en fin kveld med en 
raus ramme rundt det hele. Dette toppet seg med 
gratislotteri helt til slutt. Bordblomstene fikk bli med noen 
heldige «på rommet». Og så hilste president Berit fra oss 
alle og takket for at kvelden var blitt så koselig. Vi ønsket 
hverandre en god natt og ruslet hjemover – hvor nå det enn 
var. 
Ref. Liv 
 

Rotarymøte 18. februar 2016 
Berit åpnet møtet og leverte noen aktuelle glimt fra jobben sin som jurist. Det er slutt med å 
levere selvangivelse. Næringsdrivere som likevel må rapportere vil finne skjemaer på Internet. 
Gunnar takket Dagny for vellykket Dølikveld – til og med et overskudd!  
Gunnar og Astrid har engasjert seg i flyktningearbeidet i kommunen. På språkkafe og med 
leksehjelp møter de spennende skjebner fra veldig mange land. Det integreringsarbeidet som 
foregår trenger mange frivillige. Er det noe for noen av oss? 



 

 

Eivind refererte fra yrkesforedrag på Bjertnes vgs. Øyvind B holdt sitt innlegg om jobbintervju for 
ca 15 elever og 3-4 lærere. Rådgiver Guri Mæhlum ønsker to foredrag pr semester. Det er viktig 
at vi tenker grundig gjennom hva vi vil formidle og hvordan. Skolen vil ikke ha ekspertise inn i 
klasserommet. 
Kari Anne Næss var kveldens foredragsholder. Hun har en 3-årig skuespillerutdannelse, og er nå 
i gang med sin mastergrad i Expressive Arts. Hun har turnert Norge med Victoria Productions 

barneteater, og jobbet frilans med anvendt 
drama siden 2009. I dag driver Kari Anne 
ungdomsforumteatergruppa Gateklok på 
Stovner frivilligsentral for Kirkens 
Bymisjon. 
Kari Anne skal gjøre « Blikk. Stille.  - Skjult 
mobbing i skolen» våren 2016 i Oslo 
sammen med Eliann Stålem Berg og 
Kristoffer Svaland. Dette er del av Den 
kulturelle skolesekken og er allerede 
gjennomført i 27 grupper/klasser i Oslo. 
Vi fikk en liten smakebit av opplegget. Berit 

stilte som frivillig elev som ingen «så eller tok notis av». Vi snudde oss bort – og alle kjente det 
nok på kroppen. 
Samtale gikk ut på – hvilke erfaringer har vi vedr. våre barnebarn? Vi kan gi en videre kontakt. 
Skolene skal dokumentere tiltak mot mobbing. Tidligere var det viktigst å bli selvstendige, mens 
en nå i tillegg må kunne leve sammen i et fellesskap. 
Hvordan blir man en mobber og hvilke hendelser ligger til grunn for at ting eskalerer? Det var 
tankefullt å oppleve at mange av oss hadde opplevd at barn nær oss ikke hadde gode dager.  
Kari Anne grep oss med sin entusiasme og vinnende vesen. Kanskje kan mobbing, skjult eller 
åpenlys bli satt på kartet og resultere i gode samtaler i klassene. 
Ref. Liv 
 

Aktiv kveld for ungdom med funksjonsnedsettelse på Aas gård 19. februar 2016 
 

Det ble en fin 
kveld på Aas 
gård. Passelig 
kaldt og 
akkurat nok 
snø til å få 
lagt en 

ørliten løype, kranset med brennende fakler for 3 flotte hundespann. Det var et svare leven med 
hundeglam fra rundt 25 friske, spreke trekkhunder da de satte i gang med gjestekjøringen. Det 
kom etter hvert bortimot 20 ungdommer sammen med ledsagere og pårørende. Det var 

populært å kjøre i hundeslede, så de fleste tok runde 
på runde. Hest 
med vogn til 6 -8 
passasjerer var 
neste tilbud. Det 
ble noen koselige 
runder inne på 
tunet under en  



 

 

 
 
 
mørk vinterhimmel og med utsikt mot den 
flombelyste Varingskollen. Inne på 
Golfkafeen hadde Dagny med flere 
hjelpere vært i farta en god stund for å 
gjøre klart  til deilige varme pølser, vafler, 
saft og kaffe og et stort fat med bananer. 
Det ble en koselig stund og humøret var på 
topp hos både rotarianere og ungdommer 
med følge. Det var lunt og godt inne etter 
mye frisk luft.  

Dette er et trivelig arrangement – så lenge det finnes snø nok til hundesledene. Etter å ha 
arrangert sammen med flere sponsorer er Nittedal rotaryklubb nå alene om opplegget sammen 
med Hundekjørerklubben og Nils Thomas Fearnley på Aas gård.  
 

 
 
 
Rotarymøte 25. februar 2016 
Dette var vinterferieuka, så månedsbrevkomiteen var «over alle hauger». Referatet kommer 
derfor i takknemlighet fra Jarle i Phuket, Thailand. 
Sverre Lodgaard (født 6. april 1945) er norsk statsviter som har hatt flere ledende stillinger innen 
statlige og ikke-statlige organisasjoner, blant annet i Norsk Utenrikspolitisk Institutt (NUPI). 
Lodgaard har freds-, utenriks- og sikkerhetspolitikk som sitt 
spesialområde, men har også vært opptatt av U-
landsproblematikk. Siden millenniumskiftet har han skrevet og 
deltatt i debatter om Midtøsten-spørsmål og atompolitikk, særlig 
relatert til Iran, Israel, USA og Nord-Korea. 
 
Foredragsholderen ble introdusert av Jarle. De har begge 
undervist ved Handelshøyskolen i København og har i den 
forbindelse hatt kontakt i mange år. Lodgaard er vel den mest 
profilerte statsviteren i Norge i dag og er raskt på pletten for å 
kommentere kriser og utvikling i internasjonal politikk i TV, radio 
og aviser. 
Midtøsten og nedrustning har vært viktige spesialfelt. 



 

 

Iran har kommet sterkt i fokus etter enigheten med viktige land om å avstå fra utvikling av 
atomvåpen. Sanksjoner fra andre land løftes, og det blåser en liberal vind over landet. Store 
deler av befolkningen er for sekularisering og mer samkvem og økonomisk samarbeid med 
vestlige land. De fortsatt sterke konservative kreftene misliker en slik utvikling og har sterke 
virkemidler for å motvirke den. En aldrende og syk Ayatollah Ali Khamenei som øverste religiøse 
leder utøver kontrollerende makt gjennom det såkalte vokterrådet, i praksis landets øverste 
myndighet. Dette siler blant annet kandidatene som kan velges til parlamentet. 
 Like fullt viste det seg dagen etter dette Rotarymøtet at de moderate med president Hassan 
Rouhani i spissen viste stor fremgang ved parlamentsvalget.  

Det ble en aktiv og spennende spørsmålsrunde. Det kom frem at en topptung iransk delegasjon 
hadde vært i Oslo de siste dagene. 
DNV GL (EX Veritas) gjenopptar selskapets aktiviteter i Iran. En hardt presset offshore-
utstyrsindustri ser store muligheter for norsk olje- og gassteknologi i Iran. Lodgaard opplyste at 
europeiske land er vesentlig mer positive til  å lette på sanksjonene mot Iran enn det USA er, og 
på spørsmål hevdet han at man ikke skulle se bort fra at USA kunne komme til å innføre 
sekundærsanksjoner mot land som handler med Iran, dersom utviklingen i Iran blir mislikt av 
amerikanerne. 
Kombinasjonen av Lodgaards  brede overblikk over samfunnsstruktur og dypdykk med fokusering 
på viktige aktører gjør det mer spennende for oss tilhørere å følge med videre i utviklingen i et 
veldig spennende land. 
Ref. Jarle, foto Bente  
  
 
  
 
  
 
  
 
 


